2

[image: image2.png]WYy

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 августа  2021 г. № 292

	О закрытии кладбища в п.Хиславичи для свободных захоронений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, в связи с полным использованием территории кладбища, расположенного по адресу: п. Хиславичи, ул. Советская

Администрация муниципального образования Хиславичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Закрыть для свободных захоронений кладбище, расположенное по адресу: Смоленская область, п. Хиславичи, ул. Советская, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.

2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище, закрытом для свободных захоронений, только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.

3. Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и газете «Хиславичские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области - и.о. начальника отдела по городу Зайцева С.Д.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Загребаев

[image: image1]